ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2025                                                                                                            № 22
с. Цингалы

О внесении изменений в постановление от 18.11.2019 № 95 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Цингалы»

В целях социальной защищенности лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Цингалы, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь Уставом сельского поселения Цингалы,

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Цингалы от 18.11.2019 № 95 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Цингалы) (далее -постановление) следующие изменения:
1.1. Статью 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Процентная надбавка к заработной плате
Лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Цингалы, выплачивается процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в соответствии с законодательством.
Молодежи (лицам в возрасте от 14 до 35 лет включительно), прожившей в районах Крайнего Севера и приравненных к ней местностях в совокупности не менее пяти лет, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Цингалы.
Лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Цингалы по наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям), процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы независимо от трудового стажа.
Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в сельском поселении Цингалы, утверждается постановлением администрации сельского поселения Цингалы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

3.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения						            А.И. Козлов